
-1- 

 
Usnesení 19. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 6.2.2017 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

 
Zastupitelstvo města 
 
19/406 Schvaluje změnu programu jednání – nový bod: Volba místostarosty města. 
 
19/407 
a) Bere na vědomí vzdání se funkce místostarosty města Ing. Václava Svobody, bytem 
Tachov, Bělojarská. 
b) Volí statutárním místostarostou města Mgr. Petra Vránu, bytem Tachov,  
Dolní Předměstí, který bude zastupovat starostu města v době jeho nepřítomnosti nebo v 
době, kdy starosta nevykonává funkci. 
 
19/408 Volí do funkce přísedícího Okresního soudu v Tachově pro volební období let 2017 - 
2021 tyto navržené kandidáty:  
 
1. Anna Draxalová Kordíková, bytem Tachov, Bělojarská,  
2. Zdeněk Machník, bytem Tachov, Jezerní,  
3. Anna Sušanková, bytem Tachov, Pod Svahem. 
 
19/409 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 
veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 12.12.2016, kontrole usnesení  
a vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 
 
19/410 
a) Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, 
konaného dne 25.1.2017. 
b) Schvaluje plán práce finančního výboru na 1. pololetí 2017. 
 
19/411 Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov, 
konaného dne 23.1.2017. 
 
19/412 
a) Bere na vědomí zápis ze schůze osadního výboru Mýto ze dne 19.1.2017. 
b) Trvá na svém původním usnesení č. 373b) ze dne 7.11.2016. 
c) Bere na vědomí zápis z jednání osadního výboru Vítkov ze dne 3.2.2017. 
 
19/413 Vyhlašuje výběrové řízení na poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení města 
Tachova v roce 2017, bez vyhlášení termínu pro podávání žádostí. 
 
19/414 Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Tachova č. 1/2017, kterou se stanoví 
školské obvody mateřských škol zřízených městem Tachov s účinností od 1.3.2017. 
 
19/415 Schvaluje záměr odprodeje kanalizační přípojky č. 17 k domu čp. 1032  
v ul. P. Jilemnického na základě žádosti paní A. Š. P., P. Jilemnického, Tachov, za kupní cenu 
ve výši 15.450,-Kč včetně DPH, kupní cena bude zaplacena formou splátek po 1.000 Kč 
měsíčně.  
 



-2- 

19/416 Schvaluje záměr odprodeje st.p.č. 58 v k.ú. Tachov o výměře 454 m2 pro L.B., 
Bělojarská, Tachov, pro účely majetkoprávního vypořádání pozemku pod stavbou budovy v 
Panenské ulici, za kupní cenu ve výši 700 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. 
 
19/417 Schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemkových parcel č.  101/2 (o výměře 27 
m2, oddělené geometrickým plánem č. 354-374/2016 z p.p.č. 101)  a č. 103/5 (o výměře 248 
m2, oddělené geometrickým plánem č. 354-374/2016 z p.p.č. 103/2) v k.ú. Oldřichov  
u Tachova Plzeňskému kraji, IČ: 70890366. Jedná se o majetkoprávní vypořádání pozemků 
pod silnicí  III/1999 v majetku kraje. Správní poplatek za návrh na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí nabyvatel. Převod bude řešen darovací smlouvou. 
 
19/418 Schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě mezi budoucím 
prodávajícím Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 695 a budoucím kupujícím panem  
J. H., Fučíkova, Planá na odprodej p.p.č. 3235/134 a st.p.č. 3235/156 v k.ú. Tachov (výstavba 
rodinného domu v Příčné ulici). Dodatek č. 4 upravuje lhůtu pro dokončení stavby na 
31.12.2017. 
 
19/419 Schvaluje bezúplatné nabytí pozemkových parcel č. 6/6 (o výměře 726 m2, oddělené 
geometrickým plánem č. 354-374/2016 z p.p.č. 6/1), č. 265 (o výměře 15015 m2)  
v k.ú. Oldřichov u Tachova a č. 3001/2 (o výměře 1326 m2, oddělené geometrickým plánem  
č. 4605-305/2016 z p.p.č. 3001) v k.ú. Tachov od Plzeňského kraje, IČ: 70890366. Jedná se  
o majetkoprávní vypořádání pozemků pod chodníkem v ulici Plzeňská v Tachově a pod 
komunikací v majetku města v Oldřichově. Správní poplatek za návrh na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí nabyvatel. Převod bude řešen darovací smlouvou. 
 
19/420 Opětovně potvrzuje zájem nabytí pozemků, který byl schválen usnesením 
zastupitelstva města č. 31/762 ze dne 28.8.2006 a č. 33/615-6 ze dne 5.5.2014 s tím, že na 
základě konzultace na úrovni Komory znalců ČR bylo zadáno zpracování revizního 
znaleckého posudku a to z důvodu vysokého rozdílu cen mezi posudkem předloženým ČR – 
Státním pozemkovým úřadem z roku 2016 ve výši 8.591.810,- Kč a znaleckým posudkem 
předloženým Městem Tachov z roku 2014 ve výši 2.241.810,- Kč. 
 
19/421 Schvaluje návrh na rozdělení finančních prostředků určených na podporu aktivit 
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2017 nad 20.000,-Kč, 
dle přílohy. 
 
19/422 Schvaluje převedení 166.980,- Kč, z provozních prostředků do fondu investic, 
Základní školy Tachov, Kostelní 583, 347 01 Tachov, příspěvková organizace. Jedná se  
o částku na zhotovení projektu půdní vestavby a rekonstrukci střechy.  
 
19/423 Schvaluje převod finančních prostředků ve výši 46.486,99 Kč, z vlastního rozpočtu 
do fondu investic, Základní školy Tachov, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, příspěvková 
organizace.  
Jedná se o částku na rozšíření kapacity ve školní družině o dvě nová oddělení, ve kterých není 
nainstalován elektronický vstup do školy pro rodiče v ranních a odpoledních hodinách. 
 
19/424 Schvaluje převod finančních prostředků Základní školy Tachov, Zárečná 1540,  
347 01 Tachov, příspěvková organizace, ve výši 97.592,55 Kč, z provozních prostředků na 
investici z důvodu zabezpečení nového dopravního hřiště kamerovým systémem, který bude 
umístěn na budově školy. Cenovou nabídku na 3 kamery včetně záznamového zařízení, 
instalace a kabeláže připravila firma Ketnet s.r.o., Vilémovská 1602, Tachov.  



-3- 

19/425 Souhlasí s vypsáním výběrového řízení na poskytnutí dlouhodobého úvěru ve výši  
100 miliónů korun. 
 
19/426 Schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 100.000,-Kč panu Ing. Václavu 
Svobodovi, bytem Tachov, Bělojarská, za dlouholetou aktivní práci ve funkci místostarosty 
města Tachova.  
 
 
 
 
 
 
 
………………………       ……………………… 
      Mgr. Petr Vrána                 Jiří Struček 
        místostarosta                                          starosta  
 
 
 
ověřovatelé:  
 
 
................................. 
 
 
................................. 
 
 
 
 


